
DECRETO N.º 41.140, DE 13/01/2022.

AUTORIZA  A  CONTRATAÇÃO  DE PESSOAL NA
ÁREA  DA  EDUCAÇÃO  POR  TEMPO
DETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  E  TENDO  EM
VISTA  O  DISPOSTO  NAS  LEIS  N.º  2.994,  DE  15/02/2007  E  SUAS
ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS DO
DECRETO N.º 41.064, DE 27/12/2021;

DECRETA:

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos – Secretaria de Administração
e Recursos Humanos do Município de Aracruz,  autorizada  a proceder  a contratação por
tempo  determinado  dos  Senhores  constantes  do  Quadro  de  Contratação  anexo,  nos
respectivos  períodos,  cargos,  carga  horária,  salários  e  colocações,  com  exercício  na
Secretaria  de  Educação  –  SEMED,  conforme  classificação  obtida  no  Processo  Seletivo
Simplificado SEMED 005/2021, conforme Memorando n.º 043/2022-SEMED e Processo
16.561/2021.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de janeiro de 2022.

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA
Prefeito Municipal

(Em exercício)

JENILZA SPINASSE MORELLATO
Secretária de Educação



QUADRO PARA CONTRATAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 005/2021

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

2º PCD ANGELA RIPARDO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

3º PCD LUCIETE NUNES SIQUEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

11º PCD RUBIANE RUI SEVERIANO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

14º PCD ROSANA SOARES GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

15º PCD FELIPE DOS SANTOS ALE-
XANDRE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

16º PCD CREUZA CASOTTO ROCHA
FERREIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

18º PCD VANDA MOREIRA BORGES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

19º PCD GRACIELI DA CONCEIÇÃO
ALEXANDRE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

20º PCD WELLINGTON MORO DAS
CANDEIAS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS



21º PCD GUILHERME MARIN MEI-
RELLES

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

23º PCD MARIA APARECIDA SAN-
TOS CARVALHO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

24º PCD SIDINÉIA SOARES NERY AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

25º PCD CARLEANE SANTOS RODRI-
GUES SALVADOR

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

26º PCD CARINA LIMA SOARES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

27º PCD ZENILDA RAMOS SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

28º PCD LORENA COUTINHO POTON AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

2º MARIA LUZIA NOGUEIRA
LUDOVICO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

6º CLAUDETE COBILENSKI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

8º ROSANIA AFONSO DE OLI-
VEIRA SILVA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

11º JOSIANE LOUREIRO PEREI-
RA FRANCO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS



13º ROSIENE DA SILVA MA-
CHADO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

14º DANIELLE LIRA PRATTI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

16º TAMIRIS  FERREIRA DE
MENDONÇA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

18º PATRICK DE SOUZA FELIX
HERZOG

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

19º TAINAH BERGER SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

22º JOSIELE DA SILVA BATISTA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

24º SABRINA DE OLIVEIRA SO-
ARES

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

25º ANGELICA DOS SANTOS
FERREIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

30º MARIA APARECIDA MOREI-
RA DA SILVA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

36º ELESIANE FRAGA MIRAN-
DA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS



37º ADRIANA ALMEIDA DE
DEUS ALEXANDRE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

40º ALINE DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

41º TIESQUE DIOLINDO MEIER
BANDEIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

42º MARGARETH DOS SANTOS
ALMEIDA VIEIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

46º ANAILDA APARECIDA RU-
FINO COUTINHO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

47º ROSIMERE MIRANDA PA-
TROCÍNIO SANTÓRIO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

48º ELMA DE SOUZA MARTINS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

49º LUZIMAR RIBEIRO DE OLI-
VEIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

50º SANDRA CELESTINO DOS
SANTOS E SANTOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

51º LUZIA APARECIDA GASPA-
RINI PIANCA ONOFRE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS



52º SANDRA CRISTINA PERINI
PONCIANO DEL PIERO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

53º MARIA APARECIDA ROCHA
LOUREIRO RIBEIRO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

54º MARILEUZA OLIVEIRA DOS
SANTOS VIEIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

56º ROSANGELA NIERO CAPU-
CHO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

57º LUCÉLIA VIEIRA PIOL BER-
GAMASHI

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

58º ANGELA ALVES MOREIRA
FRANCA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

59º ELIZANGELA DE MELO
BORGES

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

63º GILDETE DOS SANTOS LI-
BENIO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

65º ÉRICA MENDONÇA SANTO-
RIO PIMENTEL

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

66º ROSILENE MOREIRA DA
SILVA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS



69º MÔNICA DE KINGSTON
SANTOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

72º ADRIANA SIQUEIRA GAMA
LOPES

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

75º MARILENE CAMPOS SEPUL-
CHRO RAVANI

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

76º DIRLENE DA PENHA MOT-
TA LOPES

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

77º DOLORES ARAÚJO BRAGA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

78º KATIA SILVEIRA COUTI-
NHO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

80º JUCINETE DOS SANTOS SIL-
VA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

81º MAISA APARECIDA DA SIL-
VA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

82º ANDRESSA BALDI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS



83º SELMA CORDEIRO MACIEL AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

85º JOCIARA DOS SANTOS DIO-
GO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

89º BRUNA DE SOUZA GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

101º MARIA DA PENHA MACHA-
DO DOS SANTOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

102º ROSALVA DUARTE CAR-
NEIRO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

106º OLGA ROSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

107º JEMIRAM DE SOUZA CRUZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

108º ADELINA APARECIDA OLI-
VEIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

109º OLGA FRAGA DIAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

110º EVA FERREIRA FRANCISCO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS



111º ANA MARIA RANGEL DA
ROCHA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

113º MARGARIDA DE ALMEIDA
DA CRUZ

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

115º SANDRA HELENA BARBO-
SA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

118º ANA REGINA ARRUDA DE
OLIVEIRA SOUZA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

119º ROSANGELA COSTA TES-
SAROLO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

122º JANETE CALIMAN DO NAS-
CIMENTO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

126º MARILZA COSTA MATTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

130º TEREZINHA LOPES GON-
ÇALVES

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

131º EDINA TOLENTINO DA SIL-
VA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS



132º ANA ISIS SCOPEL SANDI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

133º GLÓRIA CONCEIÇÃO PE-
REIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

135º MARIA ROMILDA DE QUEI-
ROZ MARQUES

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

136º MARIA ROSA DE SANTANA
CORREA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

139º ANGELA MARIA DE PAULA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

144º TANIA MARIA PEREIRA
CONCEIÇÃO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

146º ERONDINA VAZ PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

148º MARLUCIA DA SILVA VIEI-
RA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

149º ELISABETH SANTOS LE-
MOS NASCIMENTO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS



151º DEUSEDY FRANCISCO NAS-
CIMENTO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

152º DEVANY LOPES JOVENCIO
ELIAS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

154º SONIA MARIA DA SILVA
PORTO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

156º ANGELA MARIA CAO CA-
MILATO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

163º MARIA DELZA DO NASCI-
MENTO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

164º JOELMA SOUZA ALMEIDA
MACHADO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

165º ANA MARIA MOREIRA DE
ASSIS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

169º NICÁCIA FERREIRA LOU-
REIRO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

170º ALDENIRA LOUREIRO NU-
NES ARAÚJO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS



172º EMERICIANA DE SOUZA
BATISTA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

173º MARIA DO CARMO MON-
TEIRO DA VITÓRIA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

174º TELMA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

175º ANA LUCIA LEONI DOS
SANTOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

176º VALDEIR ALVES MARTINS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

177º ROSIANE DE AGUIAR AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

178º ELIZETE ADÃO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

179º MARIA JOSÉ DO NASCI-
MENTO BENADUCCI

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

181º ALZIRA GOMES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS



182º MARIA DE LOURDES RIBEI-
RO LEITE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

184º ALTENICE PEREIRA RIBEI-
RO DA CONCEIÇÃO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

183º MARIA SOLEDADE DA SIL-
VA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

185º MARIA SÔNIA PASSOS SE-
PULCHRO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

186º ZENILDA LOPES ROCHA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

187º CLAUDETE LOPES DOS
SANTOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

188º MARIA APARECIDA FLO-
RÊNCIO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

189º ALICE DEL BORTOLI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

190º DULCE APARECIDA FER-
REIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS



191º MARIA DAS GRAÇAS NICO-
LAU TINTORI

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

192º VALDETE FELICIO DAS NE-
VES

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

194º LUCILEA DA SILVA NUNES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

195º MARLIETE DA SILVA SAM-
PAIO DAS NEVES

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

196º SHEILE SANDRA DIAS PE-
REIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

197º LUZIANA APARECIDA GAIA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

199º IVANETE BIANQUE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

200º ROSILENE DE JESUS RE-
SENDE RANGEL

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

201º MARINETE SANTANA MEN-
DONÇA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

202º IVONE DETONI FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS



204º EUZINETE ADÃO RODRI-
GUES

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

205º SONIA SEVERO PIMENTEL AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

206º ROSILENE BASTOS DIAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

207º CLAUDIA PEREIRA DUTRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

209º GLEDINEA RANGEL PAM-
POLINI

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

210º MARIA APARECIDA PEREI-
RA DE MELO DE JESUS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

211º EURENICE BORGES FURTA-
DO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

212º LUCIMAR MARIA DA SILVA
OLIVEIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

214º JANE APARECIDA MOREI-
RA DA ROCHA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

216º ORMINDA BENÍCIO DOS
SANTOS FERREIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS



217º EDNA SOUZA FELIX AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

218º ADEMILDES ROSA DE JE-
SUS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

219º DELVANIRA CORREIA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

220º NEUCI SOUZA DE OLIVEIRA
SANTOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

222º TÂNIA REGINA NASCIMEN-
TO VICENTE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

223º ROSA DE PAULA BOA MOR-
TE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

224º ANA MARIA PINHEIRO DE
SOUZA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

225º ZILDA RICARTE DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

226º MARIA APARECIDA ROSSI
PEREIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS



227º LUCIMARA PAULA ARAÚJO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

229º GENILDA GIURIATO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

230º MARIA DE LOURDES QUEI-
ROZ PINTO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

231º ADRIANA MARIA DE JESUS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

232º RITA DE CASSIA GAIA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

233º LUCIANA BRAVO SUCCI
ROCHA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

234º GERUZA BIANQUE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

235º DETINHA SILVA CONCEI-
ÇÃO MOARES

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

237º MARIA CRISTINA RANGEL
CRISTINA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

239º ERISMAR SILVA GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS



240º JANETE ALVES MARTINS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

243º EDIMARA RAMOS ALMEI-
DA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

244º RENATA ALVES DA COSTA
TOSTA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

248º CLAUDIA BARBOSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

246º CATIA REGINA LEONI DIAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

250º LUZIENE DOS SANTOS DU-
TRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

251º GRACINETE LOPES COR-
REA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

253º ANAILZA LOZER CARLES-
SO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

254º ELIANA VIEIRA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

255º JOCIANE PEREIRA LEMOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS



256º VANDERLÉA MEIRELLES
BORGES

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

257º RENILDA DOS SANTOS
CARVALHO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

258º MARIA CIRINO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

259º EVA BIZ VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

260º KELIS MARIANO GONÇAL-
VES

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

261º ROSANGELA DE SOUZA
MATOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

262º ANDREIA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

265º IVANETE TIMÓTEO GOMES
DE JESUS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

266º ANGELA VARZEM LOUREI-
RO FERREIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

267º MARIA RAMOS MEDINA DE
SOUZA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

268º FLÁVIA MACHADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS



269º SONIA ADRIANA NUNES DA
COSTA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

270º FABIOLA SAMPAIO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

274º ELIANE PINTO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS

275º MIRIAN APARECIDA LOZER AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS A PARTIR DE
13/01/2022 A
30/12/2022

30H R$ 694,92 + CS


